СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
Сороковой  сессии.
26.07.2019

№ 69                              с. Верх-Урюм

О внесении изменений в решение 20 сессии Совета депутатов

 № 41 от 26.09.2017 г

В соответствии с протестом  прокуратуры Здвинского района № 2-22-2019 от  17.06.2019 , Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  решил:
1.  Внести в решение 20 сессии Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета №41 от 26.09.2017 г «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения,

выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1. Пункт 3.2 Положения дополнить абзацем   в следующей редакции:
 «  Если справка о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) не представлена заявителем по собственной инициативе, то администрация Верх-Урюмского сельсовета  получает информацию по межведомственному запросу в рамках межведомственного информационного взаимодействия в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социальную комиссию (председатель Зубова Н.А.)

Председатель Совета депутатов

Верх-Урюмского сельсовета                                                Н.В.Котлов

Здвинского района Новосибирской области
Глава Верх-Урюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                        И.А.Морозов